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Der NRV beim Aktionstag [ eistungssport dabei

“‘T und entdecke

dein Talent!

Am 2. November 2019 findet im Sportleistungszentrum Hannover der "Aktionstag Leistungssport"

statt. Unter dem Motto ,,Leistung macht Spal“ konnen Kinder und Jugendliche (aber auch ihre Eltern und
alle anderen Interessierten) in der Zeit von 10 bis 18 Uhr nicht nur das Sportleistungszentrum als
»Schmiede sportlicher Erfolge“ erkunden und ihren sportlichen Vorbildern fiir einen Tag ganz nah sein,
sondern auch diverse Sportarten ausprobieren und bislang verborgene Talente entdecken.

Auch der niedersidchsische Rugby Verband ist beim "Aktionstag Leistungssport" mit seinen
Leistungssportvereinen von Hannover 78 und Germania List vertreten und stellt unseren Sport vor.

Zu folgenden Zeiten finden Aktionen durch den NRV statt:

¢ 11:00-11:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)
13:45-14:15 Uhr Show-Training (LA-Halle, Segment 1)
14:15-14:45 Uhr Autogramm-/Interviewstunde (Biihne, LA-Halle)
15:00-15:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)
17:00-17:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)


http://www.touchrugby.de/news-leser/der-nrv-beim-aktionstag-leistungssport-dabei.html

Zusitzlich ist der NRV auf einer Fliche auf der ,Infomeile* (LA-Halle, Segment 3) zur Présentation der
Sportart Rugby vertreten.

Der Eintritt ist frei und wir freuen uns zusammen mit der Landeshauptstadt Hannover auf viele
interessierte Besucher.

Termin: 02.11.2019 von 10:00 bis 18:00 Uhr
Ort

Sportleistungszentrum

¢ Ferdinand-Wilhelm-Fricke-
Weg

2019
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Regio Cup 2019 muss abgesagt werden

i,

RegioCup NRV

Der fiir November geplante Regio Cup 2019 muss leider abgesagt werden. Die Ostlichen Landesverbéinde
haben ihre Zusage leider abgesagt und und es war leider nicht moglich, in der Kiirze der Zeit einen
addquaten Ersatz fiir die Spiele zu finden. Wir hoffen, dass wir 2020 XV-Spiele auf Auswahlebene



https://www.hannover.de/Media/02-GIS-Objekte/Organisationsdatenbank/Landeshauptstadt-Hannover/Kultur-Freizeit/Sport/Sportleistungszentrum
http://www.touchrugby.de/news-leser/regio-cup-2019-muss-abgesagt-werden.html

durchfiihren konnen und bitten um Verstindnis.
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/8 bleibt Spitzenreiter, SG Odin/Dohren geht gegen Germania unter

RUGBY BUNDESLIGA

Hannover 78 konnte sich im Spitzenspiel der Rugby-Bundesliga gegen RK 03 Berlin knapp mit 20:8
durchsetzen. Die Zuschauer am schnellen Graben sahen eine enge Partie, wo sich die 78er am Ende jedoch
verdient durchsetzen konnten und so die Tabellenfiihrung auf einen sechs Punkte Vorsprung ausbauen
konnten.

Am Bismarkbahnhof fand das Lokalderby zwischen der SG Odin/Dohren und Germania List statt.
Nachdem sich die SG auf der Trainerposition neu aufgestellt hat, gab es zuletzt beim Hamburger RC ein
starkes Spiel und eine ungliickliche Niederlage. Auf dieses Spiel wollte man aufbauen, was aber an diesem
Wochenende iiberhaupt nicht gelang. Germania spielte gut auf, lie} tiberhaupt nichts zu und setzte sich
nach 80 Minuten deutlich mit 57:0 durch und bewies dabei, dass das Team aus der List im Kampf um den
zweiten Platz noch lange nicht die Segel gestrichen hat. Durch diesen Sieg verkiirzte Germania den


http://www.touchrugby.de/news-leser/id-78-bleibt-spitzenreiter-sg-odin-doehren-geht-gegen-germania-unter.html

Riickstand auf nur noch zwei Punkte, wihrend die SG Odin/Ddhren inzwischen mit 7 Punkten Riickstand
auf Platz 7 abgeschlagen am Ende der Tabelle steht und der Klassenerhalt in weite Ferne geriickt ist.

Sa.19.10.2019

Sa.19.10.2019

Sa.19.10.2019

S0.20.10.2019

In der zweiten Bundesliga erkdmpfte sich Victoria Linden einen knappen, aber verdienten 20:19 Sieg bei
Bremen 1860 und bleibt damit weiterhin auf dem dritten Platz.

Ohne Kompromisse setzte sich die zweite Mannschaft von Hannover 78 auf eigenem Platz durch. Beim
67:0 gegen den Wiedenbriicker TV zeigte 78 erneut eine starke Leistung und festigte den zweiten
Tabellenplatz hinter dem FC St. Pauli.

Der Bundesliga-Absteiger vom FC St. Pauli setzte sich ebenfalls klar und deutlich durch und zeigte beim

deutlichen 64:8 Sieg iiber den DRC Hannover, dass die Mannschaft vom Kiez den direkten Weg zuriick in
die 1. Rugby-Bundesliga anpeilt.

Sa.19.10.2019



Sa.19.10.2019

S0.20.10.2019
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08 Ricklingen setzt sich in der Verbandsliga an die Spitze

Wihrend die Teams der Rugby-Bundesliga am letzten Wochenende pausierten, wurde in der
Verbandsliga Nord/West gespielt.

Mit einem klaren 53:19 Sieg bei der SG Schaumburg/Ilsede setzte sich die Mannschaft von 08 Ricklingen
an die Spitze der Tabelle und bewies damit die Aufstiegsambitionen.


http://www.touchrugby.de/news-leser/id-08-ricklingen-setzt-sich-in-der-verbandsliga-an-die-spitze.html

Im Duell der zweiten Mannschaften trafen die SG Odin/Dohren und Victoria Linden am Bismarckbahnhof
in Hannover aufeinander. Hier zahlte die Spielgemeinschaft Lehrgeld und unterlag klar mit 10:53.

Die Ergebnisse vom Wochenende mit der aktuellen Tabelle:

Sa.12.10.2015:00 SG Schaum- SV 08 Rick 19:

19 burg/Ilsede lingen

S0.13.10.2 15:00 S - TSV Victor 10:

019 G 1a Linden II

Odin/
Doéhren 11
M vom 13.10.2019

Pl Mannschaft Sp. Pkt Spielpunkte

1 SV 08 2 10 103 : 19
Ricklingen

2 SG Bremen/ 2 10 96 : 15
Bethen/Lion
S

3 Union 60 2 10 97 : 29
Bremen

4 TSV 3 8 135 : 81
Victoria
Linden II

5 SG 3 3 66 : 120
Odin/Dohren
II

6 SG Schaumb 4 1 70 : 214
urg/llsede

7 SG Teufelsk 2 0 31 : 120
raken
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Germania Frauen fiihren 7er Liga an

53F.Rossol

53J.Noster

+84

+81

+68

+54

54

-144

-89


https://rugbyweb.de/index.php?league=VLnordW&table=full
http://www.touchrugby.de/news-leser/germania-frauen-fuehren-7er-liga-an.html

Am letzten Wochenende fand in der 7er Frauen Liga Nord/West der 2. Turnierspieltag in Osnabriick statt.

Nachdem die Mannschaft von Germania List nach dem ersten Turnier die Fiihrung in der Wertung
tibernommen hat, gab sich die Mannschaft auch beim 2. Turnier keine Blof3e und setzte sich in allen

Spielen klar durch.

Erfreulich ist auch das Abschneiden der Odin Rugby Frauen, die sich in der Gesamtwertung auf dem 3.

Platz festsetzen konnte.

Hier die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle im Uberblick.

Sa.12.10.20

19
Sa.12.10.2010:00
19
Sa.12.10.2010:20
19
Sa.12.10.2010:40
19
Sa.12.10.2011:00
19
Sa.12.10.2011:20
19
Sa.12.10.2011:40
19
Sa.12.10.2012:00
19
Sa.12.10.2012:20
19
Sa.12.10.2012:40
19
Sa.12.10.2013:20

7er Frauen Nord-West - Turnier 2

in Osnabriick

SC German-
ia List
RFC Dort -
mund
SV Odin -

Hannover -
Unicorns
RT Miinste -
r

SCW Gotti -
ngen

SG Bielebr -
iick

SG Schaum-
schweig

SG Bremen-
burg

SG Schaum-

SG Schaum
schweig
SG Bielebr
ick

SG Bremen
burg

RFC Dort
mund

SC German
1a List

SV Odin

Hannover
Unicorns
RT Miinste
r

SCW Gotti
ngen

SG Bielebr

66:

38:

27:

25:

19

31

29

31

35

24

D.Weir



19 schweig
Sa.12.10.2013:40 RT Miinste -
19 r
Sa.12.10.2014:00 SC German-
19 ia List
Sa.12.10.2014:20 SG Schaum-
19 schweig
Sa.12.10.2014:40 RT Miinste -
19 r
Sa.12.10.2015:00 SC German-
19 ia List
Sa.12.10.2015:20 SG Bielebr -
19 iick
Sa.12.10.2015:40 Hannover -
19 Unicorns
Sa.12.10.2016:00 RFC Dort -
19 mund
Pl Mannschaft Sp.
1 SC 2
Germania
List
2 RFC 2
Dortmund
3 SV Odin 2
4 Hannover 2
Unicorns
5 SCW 2
Gottingen
6 RT Miinster 2
7 SG Schaums 2
chweig
8 SG 2
Bielebriick
9 SG 1
Bremenburg
10 RC 0
Paderborn
2019
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Pkt

40

36

32
26

24

22
16

12

ick
Hannover
Unicorns
RFC Dort
mund

SG Bremen
burg

SCW Gotti
ngen

SV Odin

SG Bremen
burg

SCW Gotti
ngen

SV Odin

Tabelle vom 12.102019

0

)

Spielpunkte

10:

31:

36:

24

38:

26:

12:

28:

10

14

20


https://rugbyweb.de/index.php?league=D7Fnw&table=full

« Anfang
Zuriick

90

91

92

93

94

95

96
Vorwirts
Ende »
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