

Der NRV beim Aktionstag Leistungssport dabei



Am 2. November 2019 findet im Sportleistungszentrum Hannover der "Aktionstag Leistungssport" statt. Unter dem Motto „Leistung macht Spaß“ können Kinder und Jugendliche (aber auch ihre Eltern und alle anderen Interessierten) in der Zeit von 10 bis 18 Uhr nicht nur das Sportleistungszentrum als „Schmiede sportlicher Erfolge“ erkunden und ihren sportlichen Vorbildern für einen Tag ganz nah sein, sondern auch diverse Sportarten ausprobieren und bislang verborgene Talente entdecken.

Auch der niedersächsische Rugby Verband ist beim "Aktionstag Leistungssport" mit seinen Leistungssportvereinen von Hannover 78 und Germania List vertreten und stellt unseren Sport vor.

Zu folgenden Zeiten finden Aktionen durch den NRV statt:

- 11:00–11:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)
- 13:45–14:15 Uhr Show-Training (LA-Halle, Segment 1)
- 14:15–14:45 Uhr Autogramm-/Interviewstunde (Bühne, LA-Halle)
- 15:00–15:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)
- 17:00–17:30 Uhr Touch-Rugby (LA-Halle, Segment 1)

Zusätzlich ist der NRV auf einer Fläche auf der „Infomeile“ (LA-Halle, Segment 3) zur Präsentation der Sportart Rugby vertreten.

Der Eintritt ist frei und wir freuen uns zusammen mit der Landeshauptstadt Hannover auf viele interessierte Besucher.

Termin: 02.11.2019 von 10:00 bis 18:00 Uhr
Ort

[Sportleistungszentrum](#)

- Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg

2019

21

Okt

[Regio Cup 2019 muss abgesagt werden](#)



Der für November geplante Regio Cup 2019 muss leider abgesagt werden. Die östlichen Landesverbände haben ihre Zusage leider abgesagt und es war leider nicht möglich, in der Kürze der Zeit einen adäquaten Ersatz für die Spiele zu finden. Wir hoffen, dass wir 2020 XV-Spiele auf Auswahlebene

durchführen können und bitten um Verständnis.

2019

21

Okt

[78 bleibt Spitzenreiter, SG Odin/Döhren geht gegen Germania unter](#)



Hannover 78 konnte sich im Spitzenspiel der Rugby-Bundesliga gegen RK 03 Berlin knapp mit 20:8 durchsetzen. Die Zuschauer am schnellen Graben sahen eine enge Partie, wo sich die 78er am Ende jedoch verdient durchsetzen konnten und so die Tabellenführung auf einen sechs Punkte Vorsprung ausbauen konnten.

Am Bismarckbahnhof fand das Lokalderby zwischen der SG Odin/Döhren und Germania List statt. Nachdem sich die SG auf der Trainerposition neu aufgestellt hat, gab es zuletzt beim Hamburger RC ein starkes Spiel und eine unglückliche Niederlage. Auf dieses Spiel wollte man aufbauen, was aber an diesem Wochenende überhaupt nicht gelang. Germania spielte gut auf, ließ überhaupt nichts zu und setzte sich nach 80 Minuten deutlich mit 57:0 durch und bewies dabei, dass das Team aus der List im Kampf um den zweiten Platz noch lange nicht die Segel gestrichen hat. Durch diesen Sieg verkürzte Germania den

Rückstand auf nur noch zwei Punkte, während die SG Odin/Döhren inzwischen mit 7 Punkten Rückstand auf Platz 7 abgeschlagen am Ende der Tabelle steht und der Klassenerhalt in weite Ferne gerückt ist.

Sa.19.10.2019

Sa.19.10.2019

Sa.19.10.2019

So.20.10.2019

In der zweiten Bundesliga erkämpfte sich Victoria Linden einen knappen, aber verdienten 20:19 Sieg bei Bremen 1860 und bleibt damit weiterhin auf dem dritten Platz.

Ohne Kompromisse setzte sich die zweite Mannschaft von Hannover 78 auf eigenem Platz durch. Beim 67:0 gegen den Wiedenbrücker TV zeigte 78 erneut eine starke Leistung und festigte den zweiten Tabellenplatz hinter dem FC St. Pauli.

Der Bundesliga-Absteiger vom FC St. Pauli setzte sich ebenfalls klar und deutlich durch und zeigte beim deutlichen 64:8 Sieg über den DRC Hannover, dass die Mannschaft vom Kiez den direkten Weg zurück in die 1. Rugby-Bundesliga anpeilt.

Sa.19.10.2019

Sa.19.10.2019

So.20.10.2019

2019

15

Okt

08 Ricklingen setzt sich in der Verbandsliga an die Spitze



Während die Teams der Rugby-Bundesliga am letzten Wochenende pausierten, wurde in der Verbandsliga Nord/West gespielt.

Mit einem klaren 53:19 Sieg bei der SG Schaumburg/Ilsede setzte sich die Mannschaft von 08 Ricklingen an die Spitze der Tabelle und bewies damit die Aufstiegsambitionen.

Im Duell der zweiten Mannschaften trafen die SG Odin/Döhren und Victoria Linden am Bismarckbahnhof in Hannover aufeinander. Hier zahlte die Spielgemeinschaft Lehrgeld und unterlag klar mit 10:53.

Die Ergebnisse vom Wochenende mit der aktuellen Tabelle:

Sa.12.10.2015:00 19	SG Schaumburg/ Ilsede	SV 08 Ricklingen	19:	53F.Rossol
So.13.10.2 15:00 019	S G Odin/ Döhren II	TSV Victoria Linden II	10:	53J.Noster
Tabelle vom 13.10.2019				

Pl.	Mannschaft	Sp.	Pkt	Spielpunkte			
1	SV 08 Ricklingen	2	10	103	:	19	+84
2	SG Bremen/ Bethen/Lion	2	10	96	:	15	+81
3	Union 60 Bremen	2	10	97	:	29	+68
4	TSV Victoria Linden II	3	8	135	:	81	+54
5	SG Odin/Döhren II	3	3	66	:	120	-54
6	SG Schaumburg/Ilsede	4	1	70	:	214	-144
7	SG Teufelsk raken	2	0	31	:	120	-89

2019

15

Okt

[Germania Frauen führen 7er Liga an](#)



Am letzten Wochenende fand in der 7er Frauen Liga Nord/West der 2. Turnierspieltag in Osnabrück statt. Nachdem die Mannschaft von Germania List nach dem ersten Turnier die Führung in der Wertung übernommen hat, gab sich die Mannschaft auch beim 2. Turnier keine Blöße und setzte sich in allen Spielen klar durch.

Erfreulich ist auch das Abschneiden der Odin Rugby Frauen, die sich in der Gesamtwertung auf dem 3. Platz festsetzen konnte.

Hier die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle im Überblick.

Sa.12.10.20 19	7er Frauen Nord-West - Turnier 2 in Osnabrück		D.Weir
Sa.12.10.2010:00 19	SC German- ia List	SG Schaum- schweig	66: 0
Sa.12.10.2010:20 19	RFC Dort- mund	SG Bielebr- ück	38: 0
Sa.12.10.2010:40 19	SV Odin -	SG Bremen- burg	27: 5
Sa.12.10.2011:00 19	Hannover - Unicorns	RFC Dort- mund	5: 19
Sa.12.10.2011:20 19	RT Münste- r	SC German- ia List	7: 31
Sa.12.10.2011:40 19	SCW Götti- ngen	SV Odin	0: 5
Sa.12.10.2012:00 19	SG Bielebr- ück	Hannover Unicorns	5: 29
Sa.12.10.2012:20 19	SG Schaum- schweig	RT Münste- r	5: 31
Sa.12.10.2012:40 19	SG Bremen- burg	SCW Götti- ngen	0: 35
Sa.12.10.2013:20	SG Schaum-	SG Bielebr	25: 24

19	schweig	ück		
Sa.12.10.2013:40	RT Münste -	Hannover	10:	10
19	r	Unicorns		
Sa.12.10.2014:00	SC Germania List	RFC Dortmund	31:	14
19		mund		
Sa.12.10.2014:20	SG Schaumburg	SG Bremen	36:	0
19	schweig	burg		
Sa.12.10.2014:40	RT Münste -	SCW Göttingen	24:	20
19	r	ngen		
Sa.12.10.2015:00	SC Germania List	SV Odin	38:	0
19				
Sa.12.10.2015:20	SG Bielebrück	SG Bremen	26:	5
19	ück	burg		
Sa.12.10.2015:40	Hannover -	SCW Göttingen	12:	5
19	Unicorns	ngen		
Sa.12.10.2016:00	RFC Dortmund	SV Odin	28:	0
19	-	mund		

[Tabelle](#) vom 12.10.2019

Pl.	Mannschaft	Sp.	Pkt	Spielpunkte			
				:	0	0	0
1	SC Germania List	2	40	0	:	0	0
2	RFC Dortmund	2	36	0	:	0	0
3	SV Odin	2	32	0	:	0	0
4	Hannover Unicorns	2	26	0	:	0	0
5	SCW Göttingen	2	24	0	:	0	0
6	RT Münster	2	22	0	:	0	0
7	SG Schaumburg	2	16	0	:	0	0
8	schweig	2	12	0	:	0	0
9	SG Bielebrück	1	4	0	:	0	0
10	Bremenburg	0	0	0	:	0	0
	Paderborn						

2019

- [« Anfang](#)
- [Zurück](#)
- [90](#)
- [91](#)
- [92](#)
- 93
- [94](#)
- [95](#)
- [96](#)
- [Vorwärts](#)
- [Ende »](#)